Resposta ao Requerimento nº 1189/2023
Autoria: MAYR
Assunto: Informações sobre Carnaval 2024.

Exmo. Sr.

SIDMAR RODRIGO TOLOI
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Valinhos, 3 de outubro de 2023.

  LUCIMARA ROSSI DE GODOY

                                      Prefeita Municipal

De

PREFEITURADE
VALINHOS

Secretaria da Cultura

Para : Departamento de Assuntos Institucionais/Secretaria de

Governo

Assunto: Em resposta ao requerimento 1 189/2023

Através desta, cumprimentando V.sa, em resposta ao requerimento de no1189/2023, de autoria

do Vereador Luiz MayrNeto, segue:

1.

2.

3.

4.

A Municipalidade tem a pretensão de realizar o desfile público de carnaval no ano de
2024? Em caso negativo, justificar.

Em caso positivo, já há estudos ou comissão formada sobre o assunto?

Será disponibilizado recursos para as escolas que desfilarão? Qual o valor?

Onde será realizado o desfile? Quantos grupos poderão participar?

No que condiz ao assunto supracitado e central deste requerimento, informamos que estamos em
fase de estudos de viabilidade do referido evento e, até o presente momento, o estudo ainda não
foi concluído.
Dessa forma fica prejudicada a resposta deste requerimento.

Ri

s
Secre

Atenciosamente,

S.C, 27 de setembro de 2023.

o ale

tár
ultura

PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA - Rua AntonioCarlos, 301 - Centro - Valinhos - sp - CEP: 13270-000
Fone: PABX (019) 3849-8000 - HOME PAGE: www.valinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: C2MP6293754N4B43
		2023-10-03T16:10:16-0300